

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Taquari  
Prefeitura Municipal de Taquari  
Registro de Preços Eletrônico - 021/2022

**Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.978.004/0001-98 - Endereço: DR FLORES - CEP: 90020120 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3224-4780**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO ÚNICO, 3M.	FGM	FGM	50 FR	R\$ 70,00	3.500,00
0021	FITA MATRIZ AÇO INOX 0,07MM X 5 MM X 500 MM.	MAQUIRA	MAQUIRA	70 UN	R\$ 1,68	117,60
0045	INSERTOS (PERIO) COMPATÍVEIS COM CANETAS DE ULTRASSOM DA MARCA GNATUS.	MULTIPARTS	MULTIPARTS	60 UN	R\$ 64,00	3.840,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 7.457,60	

**Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegrense Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 91.083.212/0001-35 - Endereço: Rua General Vitorino, 298 - CEP: 90020170 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3227-2744**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	AGULHA INTRACANAL TIPO NAVITIP 29G – 25 MM, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	ULTRADENT	ULTRADENT	50 EMB	R\$ 87,00	4.350,00
0007	BICARBONATO DE SÓDIO PARA POLIMENTO DENTAL, GRANULOMETRIA EXTRAFINA, EMBALADO EM POTE COM 500G.	MAQUIRA	MAQUIRA	100 UN	R\$ 12,13	1.213,00
0013	CIMENTO ENDODÔNTICO REPARADOR MTA.	MTA	ANGELUS	20 UN	R\$ 127,49	2.549,80
0015	CONE DE GUTA PERCHA RECIPROC R 25 R 40 R 50 (CAIXA).	MKLIFE	MK	20 CX	R\$ 46,30	926,00
0016	CONE DE PAPEL RECIPROC R 25 R 40 R 50 (CAIXA).	EURODONTO	EURODONTO	20 CX	R\$ 46,30	926,00
0022	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL – CAIXA COM 100 UNIDADES.	DENTIX	PROGRAD	20 CX	R\$ 193,77	3.875,40
0028	LENÇOL DE BORRACHA (EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 26 UNIDADES).	MK	MK	50 EMB	R\$ 21,65	1.082,50
0029	MICROS APLICADORES DESCARTÁVEIS (MICROBRUSH) TIPO FINO 1,5MM, CAIXA CONTÉM 100 UNIDADES.	CAVIBRUSH	DENTSCARE	70 CX	R\$ 8,05	563,50
0043	ÁLCOOL 70%, ETÍLICO LÍQUIDO. FRASCO COM 1000 ML.	ITAJA	JALLES MACHADO	100 FR	R\$ 7,79	779,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 16.265,20	

**DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 21.596.355/0001-65 - Endereço: RUA DIRCEU JOSÉ FELIPETTI - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 3523-2002**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	LONGA	INJEX	50 CX	R\$ 32,80	1.640,00
0012	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL PRONTO PARA USO TIPO IONOFAST. SERINGA DE 5G + BICOS APLICADORES.	CIMENTO IONOMERO	BIODINAMICA	50 UN	R\$ 86,40	4.320,00
0017	EMBALAGEM AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, DIMENSÕES DE 90 MM X 245 MM, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	EMBALAGEM	MEDSTERIL	200 CX	R\$ 17,15	3.430,00
0018	EMBALAGEM AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, DIMENSÕES DE 150MM X 250 MM, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	EMBALAGEM	MEDSTERIL	100 CX	R\$ 32,35	3.235,00
0020	FITA CREPE ZEBRADA PARA AUTOCLAVE (ROLO).	FITA	CIEX	70 RL	R\$ 4,50	315,00
0037	SUGADOR DE SALIVA ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES.	SUGADOR	SSPLUS	100 PC	R\$ 7,29	729,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.669,00	



**FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 25.386.019/0001-49 - Endereço: RUA OITO DE JULHO - CEP: 90690240 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3028-8978**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%. VASO-CONSTRITOR: EPINEFRINA 1:100.000. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA.	DFL	DFL	50 CX	R\$ 68,10	3.405,00
0006	ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAÍNA 20%, FRASCO COM 12 G.	DFL	DFL	100 UN	R\$ 9,00	900,00
0011	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR CONVENCIONAL, COR A2, KIT COM PÓ E LÍQUIDO EMBALAGEM CONTENDO FRASCO COM 10 G DE PÓ E 8 ML DE LÍQUIDO, 01 CONCHA DOSADORA, 01 BLOCO DE PAPEL PARA ESPATULAÇÃO.	MAQUIRA	MAQUIRA	100 UN	R\$ 14,30	1.430,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 5.735,00</b>	

**Mega Dental Importação, Exportação e Comercio de Produtos Odontologicos EIRELI – ME | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 25.341.162/0001-14 - Endereço: Rua John Fitzgerald Kennedy - CEP: 86025240 - UF: PR - Município: Londrina - Telefone: (43) 3376-6350**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE ARTICAÍNA 4%. VASO-CONSTRITOR: EPINEFRINA 1:100.000. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA.	DFL	DFL	50 CX	R\$ 138,96	6.948,00
0008	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA PARA ALTA ROTAÇÃO – LONGA – 28 MM.	IMPLA	IMPLA	50 UN	R\$ 13,22	661,00
0009	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 HL.	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	50 UN	R\$ 2,78	139,00
0010	BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 HL.	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	50 UN	R\$ 2,78	139,00
0014	CONDICIONADOR ÁCIDO-FOSFÓRICO A 37%, 3 SERINGAS COM 2,5ML E 3 PONTAS PARA APLICAÇÃO.	IMPLA	IMPLA	50 UN	R\$ 3,28	164,00
0019	ESCOVA TIPO ROBSON PLANA PARA PROFILAXIA, COR BRANCA.	MICRODONT	MICRODONT	100 UN	R\$ 1,09	109,00
0025	FLÚOR GEL ACIDULADO TIXOTRÓPICO, CONTANDO 1,23% DE FLUORFOSFATO ACIDULADO, EMBALAGEM 200 ML.	MAQUIRA	MAQUIRA	50 EMB	R\$ 4,08	204,00
0027	KIT LIMAS AUTOMATIZADAS RECIPROC BLUE VDW (COMPATÍVEL) R 25 R 40 R 50 (25 MM).	IMPLA	IMPLA	15 UN	R\$ 194,16	2.912,40
0030	PASTA PROFILÁTICA, BISNAGA CONTENDO 90G.	MAQUIRA	MAQUIRA	70 UN	R\$ 3,96	277,20
0031	PONTA DIAMANTADA CHAMA 3118F PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO.	3R	3R	200 UN	R\$ 2,78	556,00
0032	PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO CHAMA 3195F.	3R	3R	200 UN	R\$ 2,78	556,00
0033	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, UNIVERSAL, RADIOPAÇA, MICROGLASS COM 4G – A2, CHARISMA OU SIMILAR.	KULZER	KULZER	150 UN	R\$ 37,15	5.572,50
0035	ROLETE DE ALGODÃO EM FIBRAS 100% ALGODÃO, MACIO E COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORVER, USADO EM AFASTAMENTO DA BOCHECHA EM TRATAMENTO DENTÁRIO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	SSPLUS	SSPLUS	200 PC	R\$ 2,04	408,00
0036	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	SSPLUS	SSPLUS	150 EMB	R\$ 14,14	2.121,00
0038	TRICRESOL FORMALINA, EMBALAGEM COM 10 ML.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	50 EMB	R\$ 5,73	286,50
0039	VASELINA SÓLIDA, BISNAGA OU POTE CONTENDO 30G.	LYSANDA	LYSANDA	50 UN	R\$ 5,48	274,00
0040	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO. CAIXA C/100 UND, TAMANHO M.	MEDIX	MEDIX	100 CX	R\$ 17,14	1.714,00
0041	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO. CAIXA C/100 UND, TAMANHO P.	MEDIX	MEDIX	100 CX	R\$ 17,15	1.715,00
0042	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO. CAIXA C/100 UND, TAMANHO EP.	MEDIX	MEDIX	100 CX	R\$ 17,15	1.715,00
0044	PONTA DIAMANTADA CÔNICA COM EXTREMIDADE INATIVA 3083.	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	50 UN	R\$ 2,78	139,00
0046	TESOURA RETA, MEDINDO 12 CM.	6B	6B	50 UN	R\$ 14,45	722,50
0048	CREME DENTAL COM FLÚOR – TUBO COM 90G.	FREEDENT	FREEDENT	2.500 UN	R\$ 1,50	3.750,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 31.083,10</b>	



ODONTOMED T/A LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.205.945/0001-04 - Endereço: Avenida Raja Gabaglia - CEP: 30360663 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 3023-6336

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO - CAIXA COM 150 UNIDADES.	E-SPEED	CARESTREAM	20 CX	R\$ 169,24	3.384,80
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 3.384,80

PROTECH - DERM COMERCIO E INDUSTRIA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 37.444.431/0001-57 - Endereço: Rua Uruguai - CEP: 88302200 - UF: SC - Município: Itajaí - Telefone: (83) 98826-5050

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0024	FIXADOR P/ RX ODONTOLÓGICO FRASCO C/ 475 ML.	Pró-Fix	Protechderm	100 FR	R\$ 7,91	791,00
0034	REVELADOR PARA RX ODONTOLÓGICO FRASCO COM 475 ML.	Pró-Ray	Protechderm	150 FR	R\$ 7,80	1.170,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.961,00

Rossi Produtos Hospitalares Ltda. | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 00.072.182/0001-06 - Endereço: RUA JOÃO LEONARDELLI, 165. - CEP: 95030440 - UF: RS - Município: Caxias do Sul - Telefone: (54) 3211-4571

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0026	GAZE COMPRESSA COM 11 FIOS. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. 7,5 X7,5 CM.	ERIMAX	ERIMAX	150 EMB	R\$ 14,00	2.100,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 2.100,00

**Valor Total: R\$ 81.655,70**

